

Borgerlig samarbeidsplattform i Råde

2011 – 2015

Høyre – Fremskrittspartiet - Venstre

Råde, 20-10-2011

René Rafshol



Frederikke Stensrød



Christian Holstad Lilleng



Innledning

"Råde kommune skal sette åpenhet, valgfrihet og enkeltmenneske i sentrum for alt arbeid. Den administrative og den politiske ledelse skal være inkluderende og serviceorientert.

Borgelig Samarbeid (BS) mellom partiene Høyre (H), Fremskrittspartiet (FrP) og Venstre (V) er forankret i en felles forståelse av at økonomien i Råde skal først og fremst på plass med de omstruktureringer og konsekvenser dette måtte kunne gi. Realistiske budsjetter og budsjettdisiplin er en viktig faktor for at dette skal kunne lykkes.

Eiendomskatten skal reduseres for så på sikt kunne fjernes

Tydelig ledelse og ansvarlige ansatte er viktig for trivsel på arbeidsplassen.

Dette dokumentet skal ikke erstatte programmene for de tre partiene, men være en samarbeidsplattform som skal brukes som et styringsverktøy.

Oppvekst og kultur

Politikkområdet omfatter barneverntjenesten, grunnskolen, barnehager, SFO, kulturskole, kultur- og ungdomsarbeid og forholdet til frivillige lag og foreninger.

BS ønsker å gjennomføre en organisatorisk gjennomgang av de av kommunens virksomheter som nevnt over.

Skole

Råde-skolens viktigste oppgave er å gi den enkelte elev et best mulig kunnskapsnivå, gode grunnleggende ferdigheter og tro på egne evner. Vi vil ha en god offentlig skole som gir alle like muligheter til kunnskap, til å ta i bruk sitt potensial og til å bidra i samfunnet uavhengig av bakgrunn.

Elevene må følges tett opp de første skoleårene, og opplæringen i basisferdighetene lesing, skriving og regning må ha høyt fokus. Lærernes og elevenes kompetanse innen IKT må styrkes.

BS ønsker en årlig sikkerhetssjekk av skoleveien for alle elever. BS vil stille krav om at alle skoleelever skal ha sitteplass på buss.

BS vil at det gjennomføres en evaluering av klasse- og skolestrukturen. Det bør gjennomføres en kompetansekartlegging blant skolens ansatte. For deretter å jobbe for at flere lærere får etter- og videreutdanning slik at kommunens behov for kompetanse blir dekket på alle felt. BS ønsker å øke andelen faglærere på mellomtrinnet. BS ønsker videre å oppdatere skolenes læremateriell slik at dette ikke er til hinder for gode resultater. Kommunen må løse de prekære plassbehovene ved barneskolene.

BS ønsker å satse på samarbeidet mellom skoleledelse, tillitsvalgte, FAU, Elevråd, lærere, foreldre, næringsliv, frivillige etc. Et godt samarbeid på tvers av de ulike sektorene for å få en helhetlig pedagogisk oppfølging av hver enkelt elev er viktig. Kommunen må jobbe for et fortsatt godt forhold til kommunens eneste videregående skole; Tomb vgs og være en aktiv støttespiller for skolen, opp mot Fylkeskommunen.

For å minske dropout på videregående skole mener BS at Råde kommune må være sitt ansvar bevisst. Frivillig sommerskole mellom ungdomsskolen og videregående skole kan være et alternativ slik at elevene får et tilfredsstillende faglig nivå til å gjennomføre videregående. Lavterskeltilbud må også vurderes.

BS er opptatt av at det skal være større åpenhet rundt resultatene i Rådeskolene. Resultatene skal brukes til den individuelle pedagogiske oppfølgingen av hver enkelt elev. BS vil ha klare rapporteringsrutiner til de folkevalgte.

Kultur

Råde har et rikt og bredt kulturliv. Å styrke og videreutvikle denne bredden, samtidig som vi satser på noen kulturfyrstår i kommunen, vil gjøre Råde til en bedre og mer attraktiv kommune å bo i. Frivillige organisasjoner og engasjerte innbyggere spiller en avgjørende rolle for kommunen

Alle i Råde skal ha mulighet til å delta i idrett og friluftsliv på egne vilkår. Dette gjelder også de uorganiserte. Samtidig skal Råde ha gode anlegg for breddeidrett.

BS ønsker å gjennomføre en full evaluering av bibliotekene og av bibliotek strukturen.

BS mener kommunen skal være en tydelig kulturaktør og eier av kulturskolen, gjerne sammen med omkringliggende kommuner. Kommunen må være en tydelig eier av "Huset". Videre bør kulturtilbud for barn og unge prioriteres som en viktig del av det forebyggende arbeid.

BS vil jobbe for gode rammebetingelser for "museene" våre, arbeide for å styrke Tombs plass i den nasjonale historien, og jobbe for systematisk opprusting og vedlikehold av våre viktigste kulturminner. Kommunen må jobbe for å fremme kunnskap om de muligheter og aktiviteter som finnes i Råde.

Frivillighet

BS mener de frivillige organisasjonene i Råde gjør en fantastisk jobb. Kommunen må spille på lag med de frivillige organisasjonene.

Gode rammebetingelser for frivillig sektor må alltid være en hovedstrategi i utviklingen av frivillighetspolitikken. BS mener eventuelle fremtidige anleggsbehov bør sikres gjennom kommuneplaner i tett samarbeid med frivilligheten. Det bør vurderes gebyrfrie alternativer i saksbehandlingen.

Råde kommune må fremstå som en god tilrettelegger i tråd med statlige føringer. Kommunen bør sammen med frivilligheten og NAV ta initiativ til å starte opp lavterskeltilbud til sykemeldte, utføre m.m. gjennom program som "Aktiv på dagtid" og lignende.

Demokrati for unge

Ungdomsrådet bør trekkes mer inn i det politiske arbeidet i kommunen ved at det innføres en fast dialog mellom rådet og de folkevalgte.

BS ønsker å gjøre det politiske språket enklere slik at flere forstår hva kommunen vil og mener.

Oppvekst

Det er viktig for BS å arbeide for at kommunen lager gode ordninger for barn som har det vanskelig, og legger til rette for en god barndom.

BS vil sikre innsatsen for å fange opp barn og unge i faresonen på et tidlig tidspunkt. Samarbeidet mellom helsestasjonene, helsesøstre, fastleger og barnevernet må være godt. BS ønsker å satse på lavterskeltilbud.

I tillegg må samarbeidet mellom kommunen, skolene og politiet være godt både i det operative og forebyggende arbeidet.

BS vil jobbe opp mot Fylkeskommunen for regelmessig rute mellom Moss-Karlshus-Saltnes-Fredrikstad og gjennom å jobbe for å utvide skoleelevenes busskorts gyldighet til ikke å gjelde bare til/fra skolen.

Barnehager og SFO

BS ønsker full barnehagedekning i Råde med god kvalitet. Private tilbydere og ideelle organisasjoners tilbud skal behandles likt med offentlig tilbud.

BS ønsker at skolefritidsordningen fremdeles skal være et frivillig tilbud. Dette betyr at det skal være et tydelig skille mellom skole og SFO. En god skolefritidsordning er mer enn en oppholdsplass

Virksomhet Omsorg

Politikkområdet omfatter omsorgstjenestene, herunder sykehjem, hjemmebaserte tjenester og Nor gård.

Målsetning

BS overordnede mål er en god, verdig og fleksibel omsorgstjeneste til de som trenger det. Hvorvidt omsorgen gis av kommunen, private aktører eller ideelle organisasjoner er underordnet, så lenge kvaliteten på tjenestene er god og brukerfokuset.

Organisering

Tydlig ledelse gir trivsel. BS ønsker å spille på lag med virksomhetsledere, tillitsvalgte og ansatte, pårørende og frivillige organisasjoner. Formålet er å kontinuerlig utvikle og forbedre omsorgstilbudene til innbyggerne i kommunen. Gjennom omsorgsutvalgets arbeid ønsker BS å ha en aktiv rolle i utviklingen og gjennomføringen av kommunens omsorgstjenester.

BS ønsker å gå gjennom organiseringen av omsorgstjenestene fra A til Å, inkludert ledelse, bemanning, turnusordninger og stillingsbrøker i alle deler av organisasjonen. Dette skal gjøres i samarbeid med tillitsvalgte og ansatte, slik at alle kan oppleve økt trivsel og tilhørighet.

Målsetningen med dette arbeidet er å oppnå en så forutsigbar tjeneste for den enkelte bruker som mulig.

Drift

I forbindelse med gjennomgangen av omsorgstjenestene ønsker BS å vurdere alternative driftsformer ved deler av eller hele sykehjemmet. BS har som mål å stimulere til et smidig samarbeid mellom de ulike virksomheter innenfor omsorgstjenestene. Dette for å utnytte ressursene optimalt, og skape trivsel og økt kompetanse hos de ansatte.

Sykehjemmet skal være brukernes hjem, og BS vil jobbe for å tone ned institusjonspreget så mye som mulig.

Innovativ, trygghets skapende og annen teknologi finnes tilgjengelig. BS ønsker å se på hva vi kan nyttiggjøre oss av denne for å bedre kvaliteten på tjenestene, og øke sikkerheten for den enkelte bruker.

BS ønsker å vurdere å innføre fritt brukervalg i Råde. Fritt brukervalg innebærer at den enkelte brukeren selv bestemmer om kommunen eller en privat tilbyder skal gi hjemmehjelp, eventuelt også hjemmesykepleie, etter kommunale satser.

BS ønsker å se på hvordan kommunen utfører tilbudet om brukerstyrt personlig assistanse, BPA. BPA gir den som trenger bistand og hjelp, større muligheter til å bestemme hva slags type hjelp han/hun trenger, og på hvilke tidspunkter.

Omsorgsboliger

For å forsøke å redusere behovet for sykehjemsplasser vil BS legge til rette for bygging av omsorgsboliger/ tilrettelagte boliger både i Karlshus og Saltnes. I tilknytning til omsorgsboliger i Saltnes ønsker BS å vurdere opprettelse av et lokalt servicesenter. Dette vil kunne være base for hjemmebaserte tjenester, slik at en unngår unødvendig bruk av tid og ressurser.

Samhandlingsreformen

BS vil ta de grep som er nødvendige for at kommunen skal være best mulig forberedt på samhandlingsreformen. Faglig samarbeid ned de nærliggende kommunene vil være aktuelt, for å kunne tilby en bedre tjeneste for den enkelte bruker.

Teknikk

Politikkområdet omfatter kommunens tekniske tjenester, overordnet arealplanlegging, rammevilkår for næringsutvikling og samferdsel.

Teknisk etat

Råde kommune skal være en Ja-kommunesom verner om den private eiendomsretten.

BS er positive til deling og utskilling av eiendommer der forholdene ligger til rette for det og vil være generelt positiv til modernisering av boliger og hytter. Før administrative avslag skal saken legges fram til politisk behandling. Det skal vurderes hvilke tekniske tjenester som kan konkurransesettes.

BS ønsker å tilby lokale ungdommer sommerjobber i kommunale virksomheter.

Samferdsel

BS ønsker blant annet å jobbe for å etablere pendlerbussforbindelse Saltnes - Karlshus og en eller flere "Timeekspres" stopp i kommunen.

BS skal ha fortsatt fokus på gang- og sykkelvei mellom Tomb og Karlshus og langs FV 282 Slangsvoll-Missingmyr.

BS vil se på alternative traseer for RV 116 fra Tomb til Rygge og RV 110 gjennom Karlshus, videre ønsker BS en avklaring av framtidig trasé for jernbane og veianlegg knyttet til dette.

Miljø

BS ønsker å arbeide for miljøvennlig transport. Det skal jobbes for at det etableres ladestasjoner for elbiler, og det skal legges til rette for miljøvennlig kollektivtransport med nullutslippsteknologi.

BS ønsker å jobbe med nærmiljøtiltak, blant annet gjennom å jobbe for energivennlige løsninger, legge til rette for aktiv bruk av eksisterende turløyper, og i tillegg utvikle Råde til en opplevelseskommune.

BS vil jobbe for å forbedre avfallshåndtering gjennom å utvide ordningene med kildesortering og hjemmekompostering.

BS ønsker å legge til rette for alternative energiformer.

Næring

BS ønsker mer næringsutvikling i Råde, gjennom blant annet å fjerne eiendomsskatt for å stimulere til mer næringsutvikling.

BS vil være en positiv samarbeidspartner til næringslivet og være proaktive i forhold å utnytte effektene av nytt sykehus på Kalnes.

BS er positive til tiltak i næringsplan som sikrer lokale arbeidsplasser og som gjør næringslivet godt rustet for framtiden.

BS vil jobbe for at det etableres et Vinmonopol-utsalg i Råde og er positive til søndagsåpne butikker der forholdene ligger til rette.

Kommunens profilering av Råde langs E6 må forbedres